ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по противодействию

коррупции
ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

19 декабря 2025 года

Присутствовали:
Председатель: Крючкова С. В., заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
Заместитель председателя - Волкова Н.А., педагог-организаторСекретарь
Власова С.В., учитель.
Члены комиссии - Хабарова Н.А., учитель; Ташкинова Е, Я., специалист по

кадрам.

Приглашённые:
Ширингина Л В.. - директор ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»;
Долгих В.М.- специалист по охране труда и технике безопасности,
ответственный за размещение материалов на официальном сайте школы.
Тарасенков А.Н. - ответственный за закупки в ГБОУ СО «Ачитская школа-
интернат».

Повестка
1 .0 проведении мероприятий 10-го антикоррупционного марафона,
организации и проведении мероприятий, посвящённых Международному дню
борьбы с коррупцией (9 декабря).
2 . О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ
СО «Ачитская школа-интернат» за 2025 год.
3 .0 плане работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО
«Ачитская школа-интернат» на 2025 год.
4 . Осуществление контроля за соблюдением требований, установленных
Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

Заседание комиссии проводила председатель комиссии Крючкова С. В.

ЕПо первому вопросу выступила педагог-организатор, заместитель
председателя комиссии по противодействию комиссии, Волкова Н.А.(Планы
и отчёты прилагаются)
2 .По 2 вопросу «О выполнении Плана мероприятий по противодействию
коррупции ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» за 2025 год» выступила
председатель комиссии Крючкова с. В. (Отчёт прилагается)
З .По 3 вопросу «О плане работы Комиссии по противодействию коррупции
в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» на 2025 год выступила председатель

Комиссии Крючкова с. В.(План работы прилагается)
4 . По 4 вопросу выступил Тарасенков А.Н.- рассказал о контроле за
размещением заказов на поставку товаров, выполнением работ, оказанием
услуг ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» (контроль осуществляется
сотрудниками контрактной службы на стадии планирования и проведения
закупок). По результатам проверки нарушений не выявлено.

Решили:
1 .Мероприятия 10-го антикоррупционного марафона считать успешными.
Работу, посвящённую Международному дню борьбы с коррупцией, считать
удовлетворительной.
2 .Работу Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО
«Ачитская школа-интернат» за 2025 год считать удовлетворительной.
3 . Долгих В.М. Отчёт о работе Комиссии по противодействию коррупции за
2025 год и план работы на 2025 год разместить на официальном сайте
школы.
4 .Работу по осуществлению контроля за соблюдением требований,
установленных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» считать удовлетворительной.

Председатель Комиссии Крючкова С. В.
Заместитель председателя /i/z ВолковаН.А.,
Секретарь Комиссии Власова с. В.
Члены комиссии Хабарова Н А-.

Ташкинова Е. Я.
Ответственный за размещение матещфлов_ддцфициальном сайте школы

- -------Долгих В.М
Ответственный за закупки в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

Тарасенков А.Н.